

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/61564,Lipcowe-uroczystosci-Swieta-Policji-z-udzialem-wladz-Slaskiego-Oddzialu-Strazy-G.html>
27.08.2024, 01:15

Lipcowe uroczystości Święta Policji z udziałem władz Śląskiego Oddziału Straży Granicznej

Zespół Prasowy Komendanta ŚIOSG
29.07.2024

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej wzięli udział w uroczystych obchodach Święta Policji, które w lipcu odbyły się na Śląsku i Opolszczyźnie.

19 lipca na rynku w Żorach miała miejsce uroczystość z okazji Święta Policji, w ramach Wojewódzkich Obchodów Święta Policji. Tegoroczne obchody nabrały szczególnego znaczenia, ponieważ obchodzona jest 105. rocznica powstania Policji Państwowej. Tego dnia blisko 90 nowych policjantów z całego garnizonu złożyło rotę ślubowania Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Katowicach. Ceremonia, podobnie jak w ubiegłych latach, była okazją do awansów na wyższe stopnie oraz wyróżnienia i nagrodzenia najbardziej zasłużonych. Śląski Oddział Straży Granicznej podczas uroczystości reprezentował Komendant ŚIOSG, gen. bryg. SG Andrzej Jakubaszek.





Na zaproszenie Komendanta Wojewódzkiego w Opolu i Komendanta Powiatowego Policji w Strzelcach Opolskich w wojewódzkich uroczystościach Święta Policji garnizonu opolskiego, które miały miejsce w Strzelcach Opolskich wziął udział Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału SG płk SG Adam Kurek oraz Zastępca Komendanta Placówki SG w Opolu, mjr SG Mariusz Piątek.





17 lipca świętowali raciborscy policjanci. W tym roku 49 funkcjonariuszy raciborskiej komendy otrzymało awanse na wyższe stopnie służbowe w korpusach aspiranckim, podoficerskim i szeregowych. Z ramienia Śląskiego Oddziału SG w uroczystości wziął udział Zastępca Komendanta ŚIOSG ppłk SG Grzegorz Drożyński, któremu towarzyszył Komendant Placówki SG w Rudzie Śląskiej, mjr SG Łukasz Dziadkowiec.





W uroczystościach zorganizowanych w Rudzie Śląskiej, Piekarach Śląskich, Bytomiu, Raciborzu, Świętochłowicach i Zabrze uczestniczył Komendant Placówki SG w Rudzie Śląskiej mjr SG Łukasz Dziadkowiec oraz jego Zastępca, mjr SG Marek Przygoda. Podczas uroczystości zorganizowanej przez KMP w Zabrze mjr SG Łukasz Dziadkowiec został uhonorowany medalem 100-Lecia Śląskiej Policji.



W uroczystościach w Częstochowie, Kłobucku i Lublińcu uczestniczył Komendant Placówki SG w Częstochowie, ppłk SG Przemysław Starczewski.



Natomiast w obchodach w Sosnowcu, Rybniku, Dąbrowie Górniczej, Siemianowicach Śląskich, Bieruniu i Będzinie Śląski Oddział SG reprezentowała Pani Komendant Placówki SG w Sosnowcu, ppłk SG Ewa Szlendak-Kelczauskas.



Komendant Placówki SG w Bielsku-Białej ppłk SG Paweł Zoń oraz Zastępca Komendanta bielskiej Placówki mjr SG Piotr Brasse uczestniczyli w policyjnym święcie w Cieszynie, Jastrzębiu-Zdroju, Żywcu i w Bielsku-Białej.



zdjęcia: Policja Śląska

Policja Państwowa została powołana do życia 24 lipca 1919 r. Dziś ten dzień jest świętem Policji, ustanowionym w 1995 r.

Policja Województwa Śląskiego została utworzona na mocy rozporządzenia Wojewody Śląskiego z dnia 17 czerwca 1922 r. i istniała do wybuchu II wojny światowej. Jako organ bezpieczeństwa i porządku publicznego podlegała władzom wojewódzkim i była utrzymywana z zasobów Skarbu Śląskiego. Została ona podporządkowana Wojewodzie oraz Sejmowi Śląskiemu i była niezależna od Policji Państwowej, z własnym zawieszeniem prawnym, szkoleniem i zasadami naboru kandydatów do służby. Policja Województwa Śląskiego odgrywała ważną rolę w kraju nie tylko ze względu na wysoki poziom fachowy, dobre wykształcenie, zdyscyplinowanie i stosunkowo wysokie, jak na ówczesne warunki całej Policji, przygotowanie ogólne, ale także ze względu na znaczenie gospodarcze Górnego Śląska. Stan osobowy wojewódzkich sił policyjnych stanowił około 10 procent stanu osobowego sił policyjnych w II Rzeczypospolitej.